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توهم اتحاد
حمله به دوحه نشان داد حتی اتحاد استراتژیک با آمریکا و اسرائیل نیز امنیت به بار نمی‌آورد
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

روزنه

جدایی پسر نتانیاهو از نامزدش بعد از 2 بار لغو مراسم‌
پسر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که مراسم ازدواجش به‌دلیل جنگ به تعویق افتاده بود، این 
نامزدی را بر هم زد. ۲روز پیش از مراسم عروسی، رژیم صهیونیستی به ایران حمله کرد که پاسخ کوبنده کشورمان 

را به‌دنبال داشت./ پرس تی‌وی

هکرها شماره تلفن ۱۱وزیر صهیونیست را منتشر کردند
هکرهای ترکیه شماره تلفن ۱۱وزیر در کابینه رژیم صهیونیستی و همچنین شماره تلفن »امیر اوحانا« رئیس پارلمان 
)کنست( را منتشر کردند. ازجمله شماره تلفن‌هایی که منتشر شده است، شماره تلفن همراه  یوآو گالانت، وزیر جنگ 
سابق و همچنین یک شماره تلفن متعلق به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است./یدیعوت آحرونوت

چرا ترور چارلی کرک خبرساز شد؟
ترور چارلی کرک، چهره سرشناس راست افراطی آمریکا و 
یکی از مهم‌ترین حامیان رژیم صهیونیستی بازتابی گسترده 
در آمریکا و حتی در خاورمیانه داشت. او که به‌خاطر مواضع 
تند ضد‌فلسطینی و ضد‌اسلامی شهرت داشت، در جریان یک 
گردهمایی دانشجویی در ایالت یوتا هدف گلوله قرار گرفت 
و جان باخت. انتشار ویدئوهای لحظه تیراندازی و پیام‌های 
تسلیت چهره‌هایی چون دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو، توجه 

جهانیان را به این حادثه جلب کرد. 

چرا مرگ او بازتاب گسترده یافت؟ 
 چهره شاخص جناح راست افراطی: کرک در کمتر از یک‌دهه 
توانست به یکی از پرنفوذترین چهره‌های راست‌گرایان آمریکایی 
بدل شود، تا جایی که رسانه‌ها او را »چهره جوان جنبش مگا« 

نامیده بودند.
 نزدیکی به ترامپ: کرک در مصاحبه‌ای گفته بود در دوره 
اول ریاست‌جمهوری ترامپ بیش از صدبار به کاخ سفید رفته 
است. او پس از انتخابات۲۰۲۴ نیز به جمع مشاوران نزدیک 

ترامپ پیوست.
 شهرت در رسانه‌ها: کرک میلیون‌ها دنبال‌کننده در شبکه‌های 
اجتماعی داشت و برنامه رادیویی و پادکستش شنوندگان زیادی 
به‌ویژه در آمریکا داشت. مجله آمریکایی آتلانتیک نوامبر گذشته 

او را »پادشاه‌ساز جدید راست آمریکا« نامیده بود.
  جنجال‌سازی مستمر: سخنان تحریک‌آمیز و حملات 
بی‌پروای او علیه فلسطینیان، مسلمانان و جنبش‌های 

عدالت‌خواه در آمریکا باعث شد همواره در صدر خبرها باشد.
 واکنش‌های گسترده سیاسی: نتانیاهو او را »دوست واقعی 
اسرائیل« نامید و ترامپ از او به‌عنوان »شهید حقیقت و آزادی« 

یاد کرد؛ عباراتی که بازتاب رسانه‌ای حادثه را دوچندان کرد.

مواضع جنجالی چارلی کرک
 درباره فلسطین: بارها موجودیت فلسطین را زیر سؤال 

برده بود.
 درباره جنگ غزه: در ماه‌های اخیر او یکی از جنجالی‎ترین 

مدافعان جنگ اسرائیل در غزه بود.
 درباره اسلام: بارها به دین اسلام و نمادهای مذهبی مسلمانان 

توهین کرده بود.
 درباره نژاد: جنبش‌های حامی سیاهپوستان در آمریکا را 
اغراق‌آمیز خوانده و مدعی بود که مردان سفیدپوست قربانی 

تبعیض معکوس‌ هستند.

امتیازات داده شده اعراب به اسرائیل و نقض تمام 
توافقات 

بخشی از کشورهای منطقه از دهه 1970به سمت 
عادی‌سازی‌ روابط با اسرائیل حرکت کردند اما همه 
این توافقات تا‌کنون از سوی طرف صهیونیستی نقض 

شده است.
مصر: 1978- عادی‌سازی‌ روابط 
براساس پیمان کمپ دیوید و 
بازگشایی سفارتخانه‌های 2طرف با تعهد اسرائیل بر 
عدم‌انجام عملیات نظامی در مرز رفح. طبق این 
معاهده اسرائیل اجازه اقدام در منطقه مرزی بین نوار 
غزه و مصر به‌ویژه در محور صلاح‌الدین )فیلادلفیا( را 

ندارد مگر اینکه مصر با آن موافقت کند.
نقض توافق: ارتش رژیم صهیونیستی در جریان 
جنگ غزه برای تکمیل پروسه حمله به رفح، ضمن 
تصرف گذرگاه این شهر از محور فیلادلفیا )محور 
حائل مرزی بین مصر و سرزمین‌های اشغالی( نیز عبور 
کرد. این اقدام نقض توافقنامه صلح مصر و اسرائیل در 

سال1979موسوم به توافقنامه کمپ دیوید است.
لبنان: 1982- انعقاد توافق بین لبنان 
و اسرائیل در طول جنگ داخلی لبنان 
در  ۱۷ می‌۱۹۸۳ پس از جنگ ۱۹۸۲ لبنان و محاصره 
بیروت با درخواست خروج نیروهای ارتش اسرائیل از 

لبنان و زمینه‌سازی عادی‌سازی‌ روابط 2طرف
نقض پیمان:  پس از این پیمان اسرائیل حداقل در 

رضا عمویی | روزنامه‌نگار |  

12موشک اسرائیلی که هفته گزارش
گذشته مقر نیروهای فلسطینی 
حماس را در دوحه، پایتخت قطر هدف قرار داد 
نه فقط شهر دوحه‌، بلکه کل جهان عرب را 
لرزاند. از بحرینی که بیش از 4 سال است میزبان 
سفارت اسرائیل شده‌ تا اماراتی که حتی خرید و 
فروش ملک را برای صهیونیست‌ها آزاد کرده تا 
سوریه‌ای که پس از بشار اسد به هر ‌سازی‌ که 
نتانیاهو خواست، رقصید و حتی مصری که 
اکنون 47سال است دست دوستی به‌سوی 
تل‌آویو دراز کرده، همگی در یک سؤال با هم 
اتفاق‌نظر دارند: نتانیاهو پس از دوحه قطر کدام 
کشور منطقه را بمباران خواهد کرد؟ بمباران 
دوحه قطر توسط صهیونیست‌ها نشان داد حتی 
بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکا در منطقه  نیز 
که در قطر احداث شده، تضمین امنیت کشور 

میزبان، یعنی قطر نخواهد بود.

همکاری اطلاعاتی سایبری: تبادل اطلاعات درباره 
گروه‌های تروریستی و مشارکت در رصد و تحلیل 

فعالیت‌های سایبری و اینترنتی در منطقه.
ائتلاف‌های نظامی و راهبردی مشترک:  ائتاف 
بین‌المللی ضد‌داعش با آمریکا از ۲۰۱۴ تاکنون با 
مشارکت برخی کشورهای عربی مانند عربستان، امارات، 
اردن و بحرین انجام شده و شراکت‌های استراتژیک در 
قالب گفت‌وگوهای امنیتی منطقه‌ای مانند ابتکار امنیتی 
خاورمیانه )MESA( یا ناتوی عربی میان کشورهای عربی 

و آمریکا جریان دارد.

قطر چه امتیازاتی به آمریکایی‌ها داده است؟
1  استقرار پایگاه نظامی آمریکا در قطر: پایگاه هوایی 
العدید )Al-Udeid Air Base( به‌عنوان بزرگ‌ترین 
پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه میزبان بیش از 
۱۰۰۰۰نیروی نظامی آمریکا و مقر فرماندهی مرکزی 
  )CENTCOM( نیروهای هوایی آمریکا در منطقه
است و قطر میلیاردها دلار برای توسعه پایگاه العدید 
سرمایه‌گذاری کرده تا آن را برای استفاده بلندمدت 

نیروهای آمریکایی آماده کند. 
2  مشارکت در عملیات نظامی مشترک: قطر در عملیات 
ائتلاف بین‌المللی ضد‌داعش نقش پشتیبانی لجستیکی و 
عملیاتی داشته و هواپیماهای آمریکایی از پایگاه العدید 
برای عملیات‌های هوایی در عراق، سوریه و افغانستان 

استفاده می‌کنند.
3   خرید و دریافت تسلیحات پیشرفته آمریکایی: قطر 
یکی از مشتریان اصلی تسلیحات آمریکایی در منطقه 
است و خرید جنگنده‌های F-15QA به‌عنوان مدرن‌ترین 
مدلF-15 و دریافت سامانه‌های دفاع موشکی مانند 
پاتریوت )PAC-3(و همچنین دریافت سامانه‌های راداری 
و هواپیماهای شناسایی از سوی قطر صورت گرفته است.
4   آموزش نظامی و تبادل نیرو: نیروهای قطری در 
 )Wes‌t Point(آمریکا در پایگاه‌هایی مثل وست پوینت
و دیگر مؤسسات نظامی آموزش می‌بینند و همزمان 
مربیان و مشاوران آمریکایی در قطر برای آموزش و ارتقای 

توانمندی نیروهای مسلح قطر حضور دارند.
5  هدیه ویژه به ترامپ: حتی بزرگ‌ترین هدیه مالی به 
ترامپ نیز توسط قطری‌‌ها پیشنهاد شد. در جریان سفر 
دونالد ترامپ به خاورمیانه دولت قطر یک فروند بوئینگ 
۸-۷۴۷ مجلل به ارزش ۴۰۰میلیون دلار به او به‌عنوان 
هدیه پیشنهاد داد؛ هواپیمایی که با نام »کاخ پرنده« 
شناخته می‌شود و از نظر ابعاد، امکانات و طراحی داخلی 
بسیار مدرن‌تر و پیشرفته‌تر از ایرفورس وان فعلی است اما 

حتی این هدیه نیز نتوانست قطر را امن نگه دارد.

4نوبت جنوب لبنان را اشغال کرد و همچنان با وجود 
پیمان آتش‌بس لبنان را بمباران می‌کند.

اردن: 1994- پیمان عادی‌سازی‌ 
روابط اردن و اسرائیل با هدف 
حل‌و‌فصل اختلافات مربوط به آب و زمین و گسترش 

همکاری در زمینه گردشگری و تجارت
نقض پیمان:  به موجب توافقنامه صلح »وادی عربه« 
که در سال 1994بین اردن و اسرائیل به امضا رسید 
مقرر شد اسرائیل سالانه 50میلیون مترمکعب آب 
مورد نیاز اردن را از دریاچه طبریه تأمین کند. در 
ژوئیه سال 2021در توافقی جدید مقرر شد اسرائیل 
50میلیون مترمکعب آب مازاد به اردن بفروشد اما 
تنها یک موضع‌گیری ساده اردن در قبال آنچه پس 
از عملیات توفان‌الاقصی بر سر فلسطینی‌ها می‌گذرد، 
باعث شد تل‌آویو، امان را تهدید به قطع فروش آب 
کند. این تهدید باعث شد اردن به سرعت بابت موضع‌ 

خود در قبال فلسطینی‌ها از اسرائیل عذرخواهی کند 
و پس از آن در برابر همه جنایاتی که در نوار غزه رخ 
داد و همچنان رخ می‌دهد سکوت اختیار کند. اکنون 
بیشتر منابع آبی اردن ازجمله در پایتخت این کشور 
که از سوریه سرچشمه می‌گیرد، در کنترل اسرائیل 
است و به‌نظر نمی‌رسد راه‌حلی برای برون‌رفت از این 

بحران برای اردن وجود داشته باشد.
امارات، بحرین، سودان، مراکش: 2020- پیمان 
ابراهیم مجموعه‌ای از توافق‌هاست که در آن 
عادی‌سازی روابط دیپلماتیک بین اسرائیل و چند 
کشور عربی )ابتدا با امارات متحده عربی و بحرین( 
انجام شد و قرار بود این توافقات به سایر کشورهای 

عربی ازجمله عربستان نیز تسری یابد.
نقض پیمان:   درحالی‌که تل‌آویو بر اجرای طرح 
الحاق کرانه باختری تأکید دارد، امارات در اقدامی 
هماهنگ با ریاض این امر را »خط قرمز« اعلام و تهدید 

کرد درصورت پیشروی اسرائیل در این طرح، توافقات 
ابراهیم را لغو و روند عادی‌سازی را متوقف خواهد کرد. 
به‌گفته مقامات امارات تصرف کرانه باختری برخلاف 

پیمان ابراهیم است.

انواع همکاری‌های نظامی و امنیتی با آمریکا
به‌نظر می‌رسد همکاری‌های امنیتی کشورهای عربی 

با آمریکا نتوانسته امنیت آنها را تامین کند.
همکاری نظامی: تأسیس پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در کشورهای عربی مانند قطر )پایگاه هوایی العدید(، 
بحرین )پایگاه ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا(، 

کویت و امارات.
فروش و انتقال تسلیحات پیشرفته:  آمریکا 
بزرگ‌ترین صادرکننده ساح به کشورهای عربی 
است مانند فروش جنگنده‌های F-16 ،F-15 و 

سیستم‌های دفاع موشکی پاتریوت و تاد.


